2025 年３月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン フ ォ ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締 役社長 執行役 員  日下部  拓也

（コード番号：4444 東証グロース）

  問 合 せ先 経 営 企 画 室   平 塚 友 香

（TEL. 03－5221－7591）

組織変更に伴う取締役および執行役員等の管掌変更に関するお知らせ

2025 年３月 14 日付の組織変更に伴う取締役および執行役員等の管掌変更を下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の目的

開発部門の連携強化や先端技術を取り入れた生産能力の向上を目的とし、制作開発部門の統合とＡＩ推進

室の新設を行います。

（２）新組織体制

デザイナー、フロントエンドエンジニア、バックエンドエンジニア、サーバーサイドエンジニアを制作開

発部に統合し、制作開発領域の連携と知的交流を強化します。また、実務環境における人工知能等の推進

を目的としたＡＩ推進室を新設し、全社的な生産性向上や業務効率化を目指します。

また、従前の経営管理部は情報システム、総務、法務、品質管理、ＩＳＯ推進等を担う管理部と、財務、

経理を担う経理部に分離し、管理の業務効率向上と連携強化を図ります。

①メディアプロデュース部

②カスタマーエクスペリエンス部

③コミュニケーション戦略部

④事業開発部

⑤制作開発部

⑥人事部

⑦管理部

⑧経理部

＜新設＞

AI推進室

※新組織図は別紙のとおりであります。

２．取締役の管掌変更

氏  名 新役職および管掌 現役職および管掌

南嶋
みなみじま

 将人
ま さ と

取締役執行役員 制作開発部管掌

管理部 General Manager

取締役執行役員

メディアプロデュース部/

エンジニアリング部/品質管理部管掌

古宿
ふるやど

 智
さとし

取締役執行役員

メディアプロデュース部/カスタマーエク

スペリエンス部/事業開発部管掌

取締役執行役員

カスタマーエクスペリエンス部/

事業推進部管掌

３．執行役員等の異動

氏  名 新役職および管掌 現役職および管掌

藤本
ふじもと

 太一
た い ち

執行役員

制作開発部/事業開発部

General Manager

執行役員

エンジニアリング部/事業推進部

General Manager

川島
かわしま

 千晶
ち あ き

執行役員

経理部 General Manager

執行役員

経営管理部 General Manager

４．異動予定日

2025 年４月１日

以上

■組織図（2025年４月１日付）

監査役会

経営企画室

株主総会

取締役会

代表取締役

社長執行役員

執行役員会

広報室

情報セキュリティ室

事業開発部

制作開発部

コミュニケーション戦略部

カスタマーエクスペリエンス部

メディアプロデュース部

人事部

管理部

内部監査室

AI 推進室

経理部